
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Α. Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ, με διακριτικό τίτλο Ε.Σ.Π. και 
β) ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗ-
ΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΣΥΡΟΥ, με διακριτικό τίτλο ΕΤ.Α. 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΣΥΡΟΥ, Β. Ανανέωση Ειδικής Πιστο-
ποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΚΑΙ ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΧΑΝΙΩΝ «Η ΣΤΟΡΓΗ» και 
Γ. Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ.

2 Τροποποίηση, Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» 
που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων (Α’ Κύκλος).

3 Έγκριση απασχόλησης για εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμης) με αποζημίωση σε 8ωρη 
βάση των σχολικών φυλάκων του Δήμου Πυλαίας - 
Χορτιάτη, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104438 (1)

Α.    Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-

μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥ-

ΛΙΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ, με διακριτικό τίτλο 

Ε.Σ.Π. και β) ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΣΥΡΟΥ, με διακριτικό τίτ-

λο ΕΤ.Α. ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΣΥΡΟΥ, Β. Ανανέωση Ει-

δικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνι-

κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟ-

ΝΩΝ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΚΑΙ ΝΟΗΤΙΚΑ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ 

ΑΤΟΜΩΝ ΧΑΝΙΩΝ «Η ΣΤΟΡΓΗ» και Γ. Ειδική Πι-

στοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-

ρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. τις παρ. 1 την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6836

75575

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 20:55:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75576 Τεύχος B’ 6836/04.12.2023

3. την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41),
6. το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168),

10. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 (Α΄ 139),

11. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

12. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310),

13. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα», (Β΄ 1163), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-2023 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινω-
νικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού 
Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β΄ 3444), 

14. τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων,

15. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 11708/17-11-2023 
έγγραφό του, 

16. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό Εθνι-
κό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας,

17. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ, με 
διακριτικό τίτλο Ε.Σ.Π. και έδρα στην Αθήνα.

β) ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟ-
ΠΟΛΕΩΣ ΣΥΡΟΥ, με διακριτικό τίτλο ΕΤ.Α. ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 
ΣΥΡΟΥ και έδρα στην Ερμούπολη.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΝΟΗΤΙΚΑ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΧΑΝΙΩΝ «Η ΣΤΟΡ-
ΓΗ», με έδρα στα Χανιά.

Γ. Την Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΝΟ-
ΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, με έδρα στα Χανιά.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ 

Ι

(2)

   Τροποποίηση, Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 

του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-

ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-

ρησης «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΤΕΛΟΠΟΥ-

ΛΟΣ Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 

4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων (Α’  Κύ-

κλος).

  Με την υπό στοιχεία 235757/Π06/7/00002/Π/ν.4399/ 
2016/23.11.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, πιστοποιείται η τροποποίηση, ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.», που ανα-
φέρεται στην ΘΕΜΕΛΙΩΔΗΣ ΑΛΛΑΓΗ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 
ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ KAI ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ, 
στην θέση 3ο χ.λ.μ. ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΡΜΑΤΟΣ-ΘΗ-
ΒΩΝ, της Δημοτικής Ενότητας ΤΑΝΑΓΡΑΣ, του Δήμου 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ, της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75577Τεύχος B’ 6836/04.12.2023

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ συνολικού επιλέξιμου 
523.310,00€ και ενισχυόμενου κόστους 523.310,00€ 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
235.489,50 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
27/07/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των πεντακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων τριακοσίων δέκα 
ευρώ (523.310,00 €) και πεντακοσίων είκοσι τριών χιλιά-
δων τριακοσίων δέκα ευρώ (523.310,00 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εβδομήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα 
έξι ευρώ και πενήντα λεπτών (78.496,50 €), που αποτελεί 
ποσοστό 15,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων εννέα χιλιάδων τρι-
ακοσίων είκοσι τεσσάρων (209.324,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 40,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων τριάντα πέντε 
χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και πενήντα 
λεπτών (235.489,50 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 8.000,00 ΠΡΟΙ-
ΟΝΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΣΑΠΟΥΝΙΑ Κιλά/ημέρα και η συνο-
λική ισχύς ανήλθε σε 133,56 kw.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 19,43 ΕΜΕ, εκ των οποίων 3,29 ΕΜΕ 
αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (16,93%).

9. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (> 1,25 ΕΜΕ), καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (40,00%).

Με την ίδια απόφαση:
α) εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης, ποσού εκατόν εβδομήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων 
δέκα επτά ευρώ και δέκα τριών λεπτών (176.617,13 €) 
στην επιχείρηση «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
Α.Ε.» και (ΑΦΜ 094459379). Το ποσό προκύπτει ως 
διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που έχει 
καταβληθεί ως 25% της εγκεκριμένης επιχορήγησης 
(58.872,37 €), από το σύνολο της επιχορήγησης όπως 
αυτή οριστικοποιείται.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας 
βάσει των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 
27 του ν. 4399/2016, και της απόφασης Περιφερειάρ-
χη Στερεάς Ελλάδας υπ’ αρ. 143649/2415/12.09.2016 

«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελ-
λάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 3012), ΑΔΑ: Ω9Β97ΛΗ-1Μ4.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 43347 (3)

Έγκριση απασχόλησης για εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμης) με αποζημίωση σε 8ωρη 
βάση των σχολικών φυλάκων του Δήμου Πυλαίας - 
Χορτιάτη, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυ-
λαίας - Χορτιάτη που καθορίζει διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας με την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ερ-
γασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση.

6. Την υπ’ αρ. 22467 + 21037/05.04.2016 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ειδικότερου 
ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό της υπηρεσίας 
φύλαξης σχολικών κτιρίων του Δήμου Πυλαίας - Χορτιά-
τη Νομού Θεσσαλονίκης (Β΄ 1335/2016).

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση και την κάλυψη 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των σχολικών 
μονάδων του δήμου, όπως αυτές μνημονεύονται στην 
υπ’ αρ. 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιά-
τη, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη η παροχή νυχτε-
ρινής εργασίας εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς και η παροχή 
ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας Εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής από 
τους σχολικούς φύλακες.

8. Το υπ’ αρ. 39981/02.11.2023 (Ορθή Επανάληψη - 
20.11.2023) έγγραφο του τμήματος Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Βιβλιοθηκών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας και Παιδείας προς το Τμήμα Ανθρωπίνου 
Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75578 Τεύχος B’ 6836/04.12.2023

9. Την υπ’ αρ. 42493/22.11.2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, 
όπως ισχύει (Β΄ 2809/2021), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση των σχολι-
κών φυλάκων που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες του 
Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη, με την προβλεπόμενη από τον 
Νόμο αποζημίωση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
για το έτος 2024, ως εξής:

Σχολικοί φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου:

i. Νυχτερινή εργασία ανά φύλακα ανώτατος αριθμός 
ωρών 656 Χ 6 άτομα= 3.936 ώρες.

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί έχουν προβλε-
φθεί επαρκείς πιστώσεις ποσού 16.000,00€ στον ΚΑ 
02.70.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες» και ποσού 80.000,00€ στον ΚΑ 02.70.6052.001 
«Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορί-
στου χρόνου», σύμφωνα με την επισυναπτόμενη υπ’ αρ. 
42493/22.11.2023 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολο-
γισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πανόραμα, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02068360412230004*


